
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРЕБРОПОЛЬСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА  

ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

28.03.2019  № 10 

 с. Сереброполь  

О внесении изменений и дополнений в постановление № 23 от 12.12.2017 

г. «Об утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения 

планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных 

нужд администрации Серебропольского сельсовета Табунского района 

Алтайского края» 

 

 

В соответствии с ч.4 ст. 7 ФЗ от 06.10.2003 г. № 131 «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь 

Постановлением Правительства РФ от 21.11.2013 г. № 1043 «Об 

утверждении Требований к формированию, утверждению и ведению, планов 

закупок для обеспечения государственных и муниципальных нужд» Уставом 

муниципального образования Серебропольский  сельсовет Табунского 

района Алтайского края,  

П О С Т А Н О В Л Я Ю : 
  
 1. Из пп. «в» п.  4 Порядка исключить слова «муниципальными унитарными 

предприятиями».   

2.   ПП. «б» п. 5 Порядка  изложить в следующей редакции; 

  б) заказчики, указанные в подпункте «б»   пункта  4   настоящего  

Порядка,   в   сроки,   установленные   органами, осуществляющими   

функции   и   полномочия   их   учредителя (далее – «учредители»),  но  не   

позднее сроков, установленных настоящим подпунктом: 

     формируют планы закупок при планировании в соответствии с 

законодательством Российской Федерации их финансово-хозяйственной 

деятельности и представляют их органам, осуществляющим полномочия 

собственника имущества в отношении предприятия, в установленные ими 

сроки;  

              корректируют при необходимости по согласованию с 

учредителями  планы закупок в процессе    составления    проектов    планов  

их    финансово-хозяйственной деятельности      и      представления      в      

соответствии      с      бюджетным законодательством     Российской     

Федерации     обоснований     бюджетных ассигнований, но не позднее 10 

рабочих дней после утверждения планов финансово-хозяйственной 

деятельности; 

     уточняют при необходимости  планы закупок, после их уточнения и 

утверждения плана (программы) финансово- хозяйственной деятельности 



предприятия утверждают в сроки, установленные пунктом 4 настоящего  

порядка, планы закупок; 

уведомляют учредителя об утверждении планов закупок в течение 3 

рабочих дней 

 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

4. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.  

 

 

 

 

 

Глава  сельсовета                                                                        Т.Т. Цинко 


